

 Twój e-PIT: **WPISZ NASZ KRS 0000318482**

FORMY OPODATKOWANIA PRZEDSIĘBIORSTWA

STAN PRAWNY NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2025

	SKALA PODATKOWA	PODATEK LINIOWY	RYCZAŁT	KARTA PODATKOWA
PODSTAWA PRAWNA	USTAWA Z DNIA 15 LUTEGO 1991 ROKU O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB PRAWNYCH	USTAWA Z DNIA 15 LUTEGO 1991 ROKU O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB PRAWNYCH	USTAWA Z DNIA 20 LISTOPADA 1998 ROKU O ZRYCZAŁTOWANYM PODATKU DOCHODOWYM OD NIEKTÓRYCH PRZYCHODÓW OSIĄGANÝCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE (DALEJ: „USTAWA O ZRYCZAŁTOWANYM PODATKU DOCHODOWYM”)	USTAWA O ZRYCZAŁTOWANYM PODATKU DOCHODOWYM
NALICZANIE	PODATEK NALICZANY JEST OD DOCHODU Z DZIAŁALNOŚCI (PRZCHÓD - KOSZTY)	PODATEK NALICZANY JEST OD DOCHODU Z DZIAŁALNOŚCI (PRZCHÓD - KOSZTY)	PODATEK NALICZANY JEST OD PRZYCHODU Z DZIAŁALNOŚCI (PODATNIK NIE ODLICZA KOSZTÓW)	WYSOKOŚĆ SKŁADKI JEST Z GÓRY USTALONA, NIE JEST ZALEŻNA OD PRZYCHODU BĄDŹ DOCHODU PODATNIKA
WYSOKOŚĆ	WYSOKOŚĆ PODATKU WYNOŚI 17 % DLA DOCHODÓW NIE PRZEKRACZAJĄCYCH	WYSOKOŚĆ PODATKU WYNOŚI 19 % DOCHODU	WYSOKOŚĆ PODATKU WYNOŚI: <ul style="list-style-type: none"> • 17%; • 15%; 	PODATNIK, WYBIERAJĄC TĄ FORMĘ OPODATKOWANIA

	<p>KWOTY 85.528 ZŁ (TZW. I PRÓG PODATKOWY), ORAZ 32 % DLA DOCHÓDÓW W WYSOKOŚCI 85.528 ZŁ (TZW. II PRÓG PODATKOWY).</p>		<ul style="list-style-type: none"> • 8,5%; • 5,5%; • 3% <p>W ZALEŻNOSCI OD RODZAJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI (WSZYSTKIE RODZAJE WRAZ Z PRZYPISANĄ % WYSOKOŚCIĄ PODATKU ZOSTAŁY WSKAZANE W ART. 12 USTAWY O ZRYCZAŁTOWANYM PODATKU DOCHODOWYM)</p>	<p>UISZCZA KAŻDEGO MIESIĄCA Z GÓRY USTALONĄ KWOTĘ</p>
<p>KTO MOŻE SKORZYSTAĆ</p>	<p>SKALA PODATKOWA NA ZASADACH OGÓLNYCH, JEST PODSTAWOWĄ FORMĄ ROZLICZENIA, JEŻELI PRZEDSIĘBIORCA NIE WYBIERZE INNEJ FORMY.</p>	<p>Z OPODATKOWANIA W FORMIE PODATKU LINIOWEGO SKORZYSTAĆ MOGĄ PRZEDSIĘBIORCY, KTÓRZY NIE ŚWIADCZA USŁUG NA RZECZ BYŁEGO PRACODAWCY.</p> <p>OPODATKOWANIE W FORMIE PODATKU LINIOWEGO PRZEDSIĘBIORCA MOŻE WYBRAĆ W TRAKCIE REJESTRACJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WYPEŁNIAJĄC DRUK CEIDG-1.</p> <p>PRZEDSIĘBIORCA MOŻE TAKŻE ZMIENIĆ WCZEŚNIEJ WYBRANĄ FORMĘ OPODATKOWANIA DO 20 DNIA</p>	<p>RYCZAŁTOWĄ FORMĘ OPODATKOWANIA MOŻE WYBRAĆ OSOBA FIZYCZNA UZYSKUJĄCA PRZYCHÓD Z POZAROLNICZEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, KTÓRE W ROKU POPRZEDZAJĄCYM ROK PODATKOWY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • UZYSKAŁY PRZYCHODY MNIJSZE NIŻ 2 000 000 EURO; • UZYSKAŁY PRZYCHODY WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCI PROWADZONEJ W FORMIE SPÓŁKI, A SUMA PRZYCHODÓW WSPÓLNIKÓW SPÓŁKI Z TEJ DZIAŁALNOŚCI NIE 	<p>PODATNIK WYBIERAJĄCY TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA MUSI ZGŁOSIĆ TO DO WŁAŚCIWEGO MKIEJSCOWO URZĘDU SKARBOWERGO JESZCZE PRZED ROZPOCZĘCIEM PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI. PRZEDSIĘBIORCA, KTÓRY DOKONYWAŁ ROZLICZENIA W INNEJ FORMIE, ZMIANĘ FORMY NA KARTĘ PODATKOWĄ MUSI ZGŁOSIĆ DO 20 STYCZNIA ROKU PODATKOWEGO.</p>

		<p>KAŻDEGO MIESIĄCA NASTĘPUJACEGO PO MIESIĄCU, W KTÓRYM OSIĄGNIĘTO PRZYCHÓD, BĄDŹ W TERMINIE DO 20 STYCZNIA, JEŻELI PODATNIK ZMIENIA Z FORMY OPODATKOWANIA KARTĄ PODATKOWĄ.</p>	<p>PRZEKROCZYŁA KWOTY 2 000 000 EURO.</p> <p>FORMĘ RYCZAŁTU MOŻE WYBRAĆ TAKŻE OSOBA ROZPOCZYNAJĄC PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W DANYM ROKU PODATKOWYM, JEŻELI NIE KORZYSTA Z OPODATKOWANIA W FORMIE KARTY PODATKOWEJ. Z OPODATKOWANIA W FORMIE PODATKU LINIOWEGO SKORZYSTAĆ MOGĄ PRZEDSIĘBIORCY, KTÓRZY NIE ŚWIADCZA USŁUG NA RZECZ BYŁEGO PRACODAWCY. OPODATKOWANIE W FORMIE PODATKU LINIOWEGO PRZEDSIĘBIORCA MOŻE WYBRAĆ W TRAKCIE REJESTRACJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WYPEŁNIAJĄC DRUK CEIDG-1. BĄDŹ ZMIENIĆ WCZEŚNIEJ WYBRANĄ FORMĘ DO 20 DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA NASTĘPUJACEGO PO MIESIĄCU, W KTÓRYM OSIĄGNIĘTO PRZYCHÓD, BĄDŹ W TERMINIE DO 20 STYCZNIA, JEŻELI PODATNIK ZMIENIA Z</p>	
--	--	---	---	--

			FORMY OPODATKOWANIA KARTĄ PODATKOWĄ.	
DEKLARACJA	PIT 36	PIT 36 L	PIT 28	PIT 16A
PRAWO DO SKORZYSTANIA Z ULG PODATKOWYCH	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK MOŻE SKORZYSTAĆ Z PRAWA DO ULG	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> SKORZYSTAĆ Z PRAWA DO ULG	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK MOŻE SKORZYSTAĆ Z PRAWA DO ULG	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> SKORZYSTAĆ Z PRAWA DO ULG
PRAWO DO WSPÓLNEGO ROZLICZENIA Z MAŁŻONKIEM	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK MOŻE ROZLICZYĆ SIĘ WSPÓLNIE Z MAŁŻONKIEM	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ SIĘ WSPÓLNIE Z MAŁŻONKIEM	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ SIĘ WSPÓLNIE Z MAŁŻONKIEM	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ SIĘ WSPÓLNIE Z MAŁŻONKIEM
PRAWO DO ROZLICZENIA JAKO OSOBA SAMOTNIE WYCHOWUJĄCA DZIECKO	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK MOŻE ROZLICZYĆ SIĘ JAKO OSOBA SAMOTNIE WYCHOWUJĄCA DZIECKO	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ SIĘ JAKO OSOBA SAMOTNIE WYCHOWUJĄCA DZIECKO	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ SIĘ JAKO OSOBA SAMOTNIE WYCHOWUJĄCA DZIECKO	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ SIĘ JAKO OSOBA SAMOTNIE WYCHOWUJĄCA DZIECKO
PRAWO DO ROZLICZENIA WSZYSTKICH PRZYCHODÓW NA JEDNYM ZEZNANIU ROCZNYM	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK MOŻE ROZLICZYĆ NA JEDNYM ZEZNANIU ROCZNYM WSZYSTKIE SWOJE DOCHODY	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ NA JEDNYM ZEZNANIU ROCZNYM WSZYSTKIE SWOJE DOCHODY	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ NA JEDNYM ZEZNANIU ROCZNYM WSZYSTKIE SWOJE DOCHODY	WYBIERAJĄC TĘ FORMĘ OPODATKOWANIA, PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> ROZLICZYĆ NA JEDNYM ZEZNANIU ROCZNYM WSZYSTKIE SWOJE DOCHODY

OBOWIĄZEK PROWADZENIA PODATKOWEJ KSIĘGI PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW.	PODATNIK JEST OBOWIĄZANY PROWADZIĆ PODSTKOWĄ KSIĘGĘ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW (DLA OSÓB, KTÓRE NIE SĄ ZATRUDNIONE NA PODSTAWIE UMOWY O PRACĘ)	PODATNIK JEST OBOWIĄZANY PROWADZIĆ PODSTKOWĄ KSIĘGĘ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW	PODATNIK JEST OBOWIĄZANY PROWADZIĆ PODATKOWĄ KSIĘGĘ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW	PODATNIK <u>NIE JEST</u> OBOWIĄZANY PROWADZIĆ PODATKOWĄ KSIĘGĘ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
KWOTA WOLNA OD PODATKU	PODATNIK MOŻE SKORZYSTAĆ Z TZW. KWOTY WOLNEJ OD PODATKU	PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> SKORZYSTAĆ Z TZW. KWOTY WOLNEJ OD PODATKU	PODATNIK NIE MOŻE SKORZYSTAĆ Z TZW. KWOTY WOLNEJ OD PODATKU	PODATNIK <u>NIE MOŻE</u> SKORZYSTAĆ Z TZW. KWOTY WOLNEJ OD PODATKU

Źródła:

1. Ustawa z dnia 15 lutego 1991 roku o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U 2020.1406 t.j.);
2. Ustawa z dnia 20 listopada 1998 roku o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U 2020.1905 t.j.);

Wszelkie prawa zastrzeżone. Żaden fragment publikacji nie może być powielany lub rozpowszechniany w żadnej formie i w żaden sposób bez uprzedniego zezwolenia. Wszelkie znaki towarowe, znaki graficzne, nazwy własne, logotypy i inne dane są chronione prawem autorskim i należą do ich właścicieli © Akademia Liderów Fundacja dr Bogusława Federa.